2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих министерства экономического
развития и поддержки предпринимательства Кировской области
и урегулированию конфликта интересов

	г. Киров
	16.07.2019

ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. О рассмотрении материалов о представлении государственными гражданскими служащими неполных сведений о доходах за 2018 год.
3. О рассмотрении уведомления организации о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность государственной гражданской службы Кировской области.

РЕШИЛИ:
2.1. Учитывая обстоятельства, указанные в заявлении (пояснении) государственного гражданского служащего, в связи с отсутствием умысла
по предоставлению неполных сведений о своих доходах, установить,
что данный факт является несущественным проступком и не влечет применение взысканий.
Рекомендовать строго указать государственному гражданскому служащему на необходимость соблюдения требований предоставления полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, установленных Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.2. Учитывая обстоятельства, указанные в заявлении (пояснении) государственного гражданского служащего, в связи с отсутствием умысла по предоставлению неполных сведений о своих доходах, установить,
что данный факт является несущественным проступком и не влечет применение взысканий.
Рекомендовать строго указать государственному гражданскому служащему на необходимость соблюдения требований предоставления полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, установленных Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.3. Учитывая обстоятельства, указанные в заявлении (пояснении) государственного гражданского служащего, в связи с отсутствием умысла
по предоставлению неполных сведений о своих доходах, установить,
что данный факт является несущественным проступком и не влечет применение взысканий.
Рекомендовать строго указать государственному гражданскому служащему на необходимость соблюдения требований предоставления полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, установленных Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.4. Учитывая обстоятельства, указанные в заявлении (пояснении) государственного гражданского служащего, в связи с отсутствием умысла
по предоставлению неполных сведений о своих доходах, установить,
что данный факт является несущественным проступком и не влечет применение взысканий.
Рекомендовать строго указать государственному гражданскому служащему на необходимость соблюдения требований предоставления полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, установленных Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Информацию принять к сведению.